


OBEC SULÍN 
Sulín 99, 065 46 Malý Lipník 

  

Telefón 

+421-52/428 24 01 
E-mail 

obecsulin@livenet.sk 
Internet 

www.sulin.ocu.sk 

 

IČO 

00330191 
DIČ 

2020698845 

 

 

ObU-S- 178/2016                                                                                                                V Sulíne dňa 1.7.2016 

 

 
 
 
                                               R O Z H O D N U T I E  

 

                                                        Verejná vyhláška 

 
Starosta obce Sulín ako správny orgán podľa § 13 ods. 5 zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom 

zriadení v znení neskorších predpisov v spojení s § 3 ods. 2 zákona č. 135/1961 Zb. o pozemných 

komunikáciách (cestný zákon) v znení neskorších predpisov a so súhlasom OR PZ v Starej Ľubovni - 

ODI vydáva toto rozhodnutie  

 

 

na použitie dopravnej  značky B 3 – Zákaz vjazdu všetkých motorových vozidiel 

 

Žiadateľ :  Obec Sulín 

 

Miestna komunikácia : Lávka Sulín - Zegiestów 

 

Charakter DZ : trvalé 

 

Termín použitia DZ :    neurčito 

 

 

P o d m i e n k y  :  

 

 Dopravné značenie osadiť podľa situácie trvalého dopravného značenia odsúhlaseného OR PZ 

v Starej Ľubovni - ODI, č.  ORPZ-SL-ODI1-64-029/2016 zo dňa 7.6.2016 

 

 Dodržať zásady pre umiestňovanie dopravných značiek podľa zákona NR SR č. 315/1996 Z.z. 

o premávke na pozemných komunikáciách v znení neskorších predpisov a vyhlášky MV SR č. 

225/2004 Z.z., ktorou sa vykonávajú niektoré ustanovenia zákona NR SR o premávke na pozemných 

komunikáciách v znení neskorších predpisov 

 

 

 Dopravná značka musí byť upevnená tak, aby vplyvom poveternostných podmienok a cestnej 

premávky nedochádzalo k  deformácií, mechanickému kmitaniu, posunutiu a pootočeniu. 

 

 Za vyhotovenie dopravného značenia v súlade so STN 01 8020 a s vyhláškou Ministerstva vnútra SR 

č. 225/2004 Z.z. , ktorou sa vykonávajú niektoré ustanovenia zákona č. 315/1996 Z.z. o premávke na 

pozemných komunikáciách v znení neskorších predpisov a jeho realizáciu a umiestnenie podľa zásad 

pre používanie dopravného značenia na pozemných komunikáciách zodpovedá Obec Sulín.  

 

  Osadenie a údržbu trvalého DZ zabezpečí :  

Štefan Romaňák, starosta obce, č.t.: 0904 165 957 

 

 

 



 

 

2 

Toto určenie na použitie dopravného značenia a dopravného zariadenia nenahrádza vyjadrenie a 

povolenia príslušného cestného správneho orgánu vydané v súlade so zákonom o pozemných 

komunikáciách (cestný zákon) a stavebného zákona. 

 

 

O d ô v o d n e n i e  

 

 Určenie trvalého dopravného značenia  na účelovú komunikáciu – Lávku Sulín - Zegiestów  

bolo vydané z dôvodu, že lávka je postavená iba pre peších a cyklistov. 

  

Podkladom na posúdenie bola predložená situácia trvalého dopravného značenia, z ktorého jeden 

exemplár zostáva pre potreby tunajšieho úradu a súhlas s osadením TDZ od OR PZ v Starej Ľubovni - 

ODI. 

  

 Obec Sulín si vyhradzuje právo toto určenie dopravného značenia zmeniť alebo doplniť, ak si to 

bude vyžadovať verejný záujem. 

 

 

Poučenie 

 

Na rozhodovaní o určovaní dopravného značenia sa podľa § 124 ods. 6 písm. b) zákona č. 

315/1996 Z.z.  sa na  určenie dopravných značiek a zariadení nevzťahujú všeobecné predpisy o správnom 

konaní. 

 

           Toto rozhodnutie má povahu verejnej vyhlášky a musí byť vyvesené po dobu 15 dní na úradnej 

tabuli Obce Sulín. Posledný deň tejto lehoty je dňom doručenia.  

Rozhodnutie sa súčasne zverejní na úradnej tabuli Obce Sulín.  

 

 

 

                                                                         

 

 

                       Štefan Romaňák 

                                                                                                        starosta obce  

                              

 

Vyvesené: 1.7.2016 

 

 

Zvesené:  
 

                                                                      

 

 

 

 

  

 


